2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
_________________сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от_________________                                                              №_______________

О результатах публичных   слушаний
по проекту Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации

	Рассмотрев принятые на публичных слушаниях 18.09.2020 «Рекомендации публичных слушаний по проекту Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в городском округе город Елец», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять к сведению  «Рекомендации публичных слушаний по проекту Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации» (прилагаются).
	2. Опубликовать настоящее решение в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

Приложение к решению
Совета депутатов городского  округа город Елец
от ____________ № _________

РЕКОМЕНДАЦИИ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации
18.09.2020

	Заслушав и обсудив доклад по проекту Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, поступившие предложения, выступление эксперта, участники публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов городского округа город Елец:

	1. Внести в статью 1 проекта Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации следующие изменения:
	1) пункт 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
	«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

	2) в пункте 4:
	а) дополнить новым подпунктом «а» следующего содержания:
	«а) дополнить частью 8.1 следующего содержания:
	«8.1. При осуществлении депутатских полномочий на непостоянной основе время осуществления депутатом городского Совета своих полномочий с гарантией сохранения места работы (должности) не должно превышать в совокупности шести рабочих дней в месяц.»;
	б) подпункты «а» и «б» считать соответственно подпунктами «б» и «в»;

	3)  в пункте 6:
	а) дополнить подпунктом «в.1» следующего содержания:
	«в.1) в пункте 93 слова «и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города» исключить;»;
	б) дополнить подпунктом «в.2» следующего содержания:
	«в.2) пункт 105 изложить в следующей редакции:
	«105) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;».

[bookmark: _GoBack]	2. Принять проект Изменений в Устав городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.